
 

平成３１年  ４月 ３日 

 

関係各位 

千  葉  県  体  操  協  会  

  会  長    庄 司 忠 男 

 

千葉県体操競技男子２種３種公認審判員 

「臨時」認定講習会ならびに審判員研修会の開催について 

 

 向春の候、皆様方におかれましてはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。 

 さて、標記の件について下記のとおり特別開催いたします。ご多忙中とは存じますが、是非とも、

ご参加頂きますようお願いいたします。 

 

記 

 

１．主  催   千 葉 県 体 操 協 会 

 

２．趣  旨   体操競技における規則の理解を通じて、審判員の資質や実務能力の向上、審判員 

の充実、指導者および選手の技術力向上の一助となることを目的とする。 

 

３．受講資格     ①３種：競技経験を有し当該年度（３１年度）において満１６歳以上の者 

         ②２種：満１８歳以上で３種取得年度から１年以上を経過した者で、公式競技会 

で１回以上審判実務の経験を有する者 

             ③研修のみ：資格の有無を問わず、研修会参加を希望する者  

 

４．期  日   令和元年 ５月 ５日（日）    

受付９：３０～  開始１０：００～  終了予定１７：００ 

 

５．会  場   国 際 武 道 大 学  ９号館９３０５教室 

          住所 千葉県勝浦市新官８４１ 

          TEL  ０４７０（７３）４１１１ 

           ※ 最寄り駅  JR外房線勝浦駅 下車（徒歩約１５分） 

           （ 会場への直接のお問い合わせはご遠慮下さい。 ） 

 

６．講   師   後 藤   豊      伊 藤  清 良 

 

７．申 込 み   別紙申込用紙を下記宛にメール・郵送・ＦＡＸして下さい。（４月２６日必着） 

  

８．費   用   受 講 料  １，０００円（当日受付にて徴収します） 

            

９．備   考   ・採点規則集（２０１７年版）、筆記用具、昼食をご用意下さい。 

           ※ 規則集の当日販売はありません。日本体操協会のホームページより各自 

             ご購入下さい。            

・受講資格について、条件を満たしている事をご確認の上お申し込み下さい。 

          ・お車でお越しの場合は、大学構内駐車場をご利用下さい。 

 

（問い合わせ先・郵送先）   

〒276-0025  八千代市勝田台南１-１-１ 

千葉県立八千代高等学校内 石毛 宏育 

                     TEL  047-484-2551 

               MAIL   ishige.gymchiba@gmail.com 

 


